vacuitas aeris sub terra ad inferiora obstacula consistit, tantaque versus austrum versusque septentrionem inter terram et ibidem opposita obstacula firmamenti vacuitas aeris est. Quod designat, quia interior spiritus hominis vires suas tam in cœlestibus quam in terrenis ita manifestat, prout corpus hominis fortitudine sua in eisdem modis versari contendit. Ubi enim anima et corpus in rectitudine B sibi consentiunt, superna pœmia in gaudio uno adipiscuntur.

*Item de firmamento a Conditore ad quaslibet habilitates igne, æthere, aquis, stellis, ventis congrue disposito, et unde creentur squamae a lucido igne superioris circuli in modum favillarum incidentes, et tam terram quam ejus incolas lœdentes, et quid per hoc interioris ultiōnis demonstretur.*

III. Vides quoque quod superior ignis firmamenti, interdum commotus, quasdam squamas velut favillas ex se in terram emitit, quæ stigmata et ulcera hominibus et animalibus et fructibus terræ inferunt, quoniam Deus firmamentum igne firmavit, ne diffueret, æthere alleviavit, ut moveri posset, aquis perfudit, ne aresceret, stellis illuminavit, ut claresceret, ventis quoque sustinet, quatenus cursum suum assidue peragat. In quatuor enim plagiis, scilicet in oriente, in austro, in occidente, et in septentrione firmamentum ad circumvolutionem per ventos impellitur. Sed lucidus ignis ejus, dum ab humore subterioris aquæ per dispositionem et iudicium Dei superatur, ita ut a recto modo ardoris sui cesseret, squamas de ardore fervidas, de aqua humida ad ultiōnem emittit, ut supra dictum est. Hoc ostendit, quod potentia Dei spiritum hominis in potestate sua habens, justo iudicio provocata, ultiōnem suam perversis actibus hominum immittit, ita ut illi confundantur, et dejiciantur, quia non humanos, sed pecuniales mores nullum fructum bonorum operum habentes in se ostendunt.

D *Quod niger ignis secundo comprehensus circulo vel iudicio Dei, vel ventorum collisione excitatus nebulam viridia terræ exsiccamet emittat, et nunc calore, nunc membrorum inundatione periculosus fat, et quid ista significet.*

IV. Et de nigro igne quædam nebula aliquando ad terras descendens, viriditatem terræ arefacit et humiditatem agrorum exsiccat, quia cum in eodem igne ardor et frigus per voluntatem Dei commoventur, nebula, quemadmodum præstatum est, descendit, quæ de periculo ardore fumosa, et de nocivo algore humida, ad vindictam peccantium existit. Niger enim ignis iste vento austri excitatus ardet, de vento autem aquilonis nimietatem frigoris in grandine habet, sed utrumque ventus orientalis sedat; ventus vero occidentalis in aquoso aere sa-

liens, cum niger ignis interdum commovetur, periculosa inundationem facit, significans quod etiam de judiciali examinatione, alia vindicta ad carnales concupiscentias se extendens eas in ariditatem contemptus everlit, atque pinguedinem earum omnino consumit, quia Deus hoc quod se ipsi opponit ad nihilum dedit.

*Quod circulus puri ætheris suavitate sua superiora et inferiora temperet, et squamis prioris et nebulæ secundi circuiti ne terras nimium lædant resistat, et quid fumus ab aquis superioribus cœlesti igne servafactis procedens, vel utilitatis vel significations habeat.*

V. Sed parus æther et squamis istis et nebulæ huic resistit, ne supramodum creaturis plagas inferant, quia idem æther inter ignes et aquas medius existens, puritate et suavitate sua superiora mitigat, subteriora quoque temperat, nec plagas de se producit, quoniam si singula elementa creaturas ferirent, nec aliquid illis subveniret, nec durare, nec subsistere possent. Aquæ vero secundum divinam dispositionem aliquando per ignem comprimuntur, ne incongrua effusione diffluant. Unde et illæ quemdam fumum emittunt, qui tamen nocivus non est, sicut nec halitus hominis ullum lædit. Idemque fumus convenienti humore subteriora temperat, ne plagas suas plus quam debent extendant, ut et pura pœnitentia divinam ultiōnem et vindictam mitigat, Deumque creature sue placabilem facit.

*De nebula pestifera a circulo fortis et albi aeris ad terras se extendente, unde creetur, et quod ei densitas aquosæ aeris ne supramodum noxia sit resistat, et quod plagæ quævis nunquam nisi Dei iudicio super homines inducuntur, et quid hæc omnia designent.*

VI. Et etiam vides quod de forti et albo lucido que aere alia quedam nebula ad terras se interdum extendit, magnam pestilentiam hominibus et pecoribus incutiens, ita ut exinde multi diversis infirmitatibus subjaceant, quamplurimi quoque mortem incurvant, quia cum de ipso aere nebula, ut præfatum est, interdum præcedit, aquæ superiores, quibus idem aer pro vicinitate subtus adhæret, per voluntatem Dei a superiori igne supramodum commoventur, quæ de inquieto ardore nunc fervent, et de pessimo frigore quod in nigro igne est, nunc algent, et sic nebula ab utroque perfusa, in utraque parte nociva existit. Plagæ autem istæ non procedunt, nisi cum peccatis hominum provocatæ, justo Dei iudicio super ipsos inducuntur, demonstrantes quod de discretione sanctorum operum, vindicta ad operationes, quæ sine discretione sunt, procedit, contritionem hominibus immoderatam in peccato moderationem non habentibus infligens, ita ut in ipsis ea quæ indiscreta secundum corpus hominis sunt, debilitet, et illa quæ ad salutem animæ discretione carent, omnino mortificet. Discretio enim omnia quæ tam corpori quam animæ utilia sunt, temperat. Cui tamen nebulæ aquosæ aer se opponit, eamdem nebulam temperans, ne creaturis ul-